UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  355    /PGD&ĐT

V/v chủ động phòng chống lũ, lụt và khắc phục hậu quả thiên tai trong
các trường học
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  09   tháng 11 năm 2017

        Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.
         Thực hiện Công văn số 1704/UBND- VP ngày 07 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc chủ động phòng chống lũ, lụt và triển khai khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc thực hiện các nội dung sau:
1. Thống kê, rà soát tình hình thiệt hại về cơ sở vật chất, các trang thiết bị phục vụ việc dạy và học (nếu có thiệt hại thì báo cáo về Phòng GD&ĐT). Tổ chức huy động lực lượng CB, GV, NV của trường tiến hành dọn dẹp vệ sinh, sắp xếp lại bàn, ghế đảm bảo cho các em học sinh kịp thời đến trường sau khi nước rút với phương châm “Nước rút đến đâu, vệ sinh trường lớp đến đó”; lưu ý đảm bảo an toàn về con người trong quá trình thực hiện.
2. Phối hợp với chính quyền địa phương, cha mẹ học sinh làm tốt công tác tuyên truyền, khuyến cáo học sinh không nên la cà trên đường khi đến trường và trở về nhà, không qua lại các đoạn đường ngập nước, chảy xiết, vùng còn ngập sâu để đảm bảo an toàn tính mạng trong mùa mưa lũ; phối hợp với các trạm y tế xã, thị trấn xử lý môi trường, xử lý nguồn nước, tuyên truyền phòng chống các loại dịch bệnh mùa lũ, đảm bảo môi trường an toàn phục vụ tốt nhất cho hoạt động dạy và học.
3. Chỉ đạo các trường thực hiện công tác khắc phục hậu quả lũ, lụt do ảnh hưởng cơn bão số 12 (từ ngày 09/11-12/11/2017) để đảm bảo cho học sinh đến trường vào ngày 13/11/2017( thứ 2).

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường trực thuộc nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                             TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);
- Website Phòng;                                                                                          (Đã ký)

- Lưu: VT, HĐNG.

Nguyễn Phi Hùng